

**Protokół nr 18/2013 z posiedzenia
Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Spraw Socjalnych,
Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego
odbytego w dniu 28 października 2013 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli: członkowie Komisji oraz
Burmistrz Borku Wlkp. – Marian Jańczak,
Przewodniczący Rady – Roman Kręciołek,
Kierownik Posterunku Policji w Borku Wlkp. – Jarosław Godniak,
Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Borku Wlkp. – Marlena
Kowalska,
Inspektor ds. Oświaty – Tomasz Marszałek.
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Informacja z działalności Posterunku Policji w Borku Wlkp. w bieżącym roku.
3. Sprawozdanie inspektora Oświaty z wyników końcowych klas VI szkół podstawowych i III gimnazjum.
4. Analiza funkcjonowania Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Borek Wlkp.
5. Wolne głosy i wnioski.
6. Zakończenie.

Ad. 1.Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji – Barbara Wawrzyniak.
Przedstawiła porządek obrad, który przyjęto bez zmian.

Ad.2. Informacja z działalności Posterunku Policji w Borku Wlkp. w bieżącym roku.

Powyższą informację przedstawił Kierownik Posterunku Policji w Borku Wlkp. – Jarosław Godniak. Stanowi ona załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Radny – Tomasz Szczepaniak zapytał jak wygląda sprawa wykroczeń lub przestępstw dokonanych przez nieletnich.

Kierownik Posterunku Policji wyjaśnił, że w gminie Borek Wlkp. są notowane wykroczenia, natomiast przestępstw jest mało, jednak szczegółowe dane są prowadzone w Komendzie Powiatowej Policji w Gostyniu.
Ponadto wyjaśnił, że ostatnim problemem było gromadzenie się młodzieży gimnazjalnej w przejściu z ul. Sportowej na ul. Dworcową, jednak bieżące patrole policji sprawę rozwiązały.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy kontakty policji z placówkami oświatowymi to jest inicjatywa policji, czy też szkół.

Kierownik Posterunku wyjaśnił, że policja umawia się z placówkami oświatowymi na pogadanki, ale szkoły również zgłaszają takie potrzeby.

Radna Róża Jędrasz zapytała jakie programy są wdrażane w placówkach oświatowych.

Kierownik Posterunku Policji poinformował, że są to programy „Razem bezpieczniej” oraz „Bezpieczne Miasto”.

Pod hasłem "Bezpieczne Miasta" rusza program ograniczania przestępczości w ok. 100 małych i średnich miastach. Założeniem programu jest ścisła współpraca jednostek samorządu terytorialnego, kościołów, mediów i innych instytucji, która w niedalekiej przyszłości ma zaowocować odczuwalnym wzrostem bezpieczeństwa na poziomie lokalnym.

Głównymi celami programu są:

- ograniczanie w szczególności przestępczości pospolitej oraz zjawisk chuligaństwa i wandalizmu,
- wzrost poczucia bezpieczeństwa oraz ograniczenie ciemnej liczby przestępstw, wykroczeń oraz zachowań nieakceptowanych społecznie,
- poprawa bezpieczeństwa w miejscach publicznych,
- poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym,
- zaktywizowanie i zdynamizowanie współpracy z administracją samorządową, podmiotami pozapolicyjnymi działającymi na rzecz bezpieczeństwa oraz społecznością lokalną.

Program "Bezpieczne Miasta" wpisuje się w ramowy program "Razem Bezpieczniej", który jest rządowym programem ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy w którejkolwiek placówce oświatowej był zgłaszany problemem z narkotykami.

Kierownik Posterunku wyjaśnił, że na chwilę obecną nie było takich zgłoszeń.

Radny Marek Rożek zapytał, czy zdarzają się wezwania w związku z zachowaniem uczniów, np. jeżeli uczeń przeklina policja ma prawo wystawić mandat.

Z chwilą ukończenia 17 lat policjant może takiej osobie dać mandat karny, wyjaśnił Kierownik Posterunku Policji.

Innych uwag nie zgłoszono.

Opinia Komisji: pozytywna

Ad.3. Sprawozdanie inspektora Oświaty z wyników końcowych klas VI szkół podstawowych i III gimnazjum.

Powyższe sprawozdanie złożył Inspektor ds. Oświaty – Tomasz Marszałek, stanowi ono załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Po przeprowadzonej analizie sprawozdania członkowie Komisji stwierdzili, że Gimnazjum przy Zespole Szkół w Zimnowodzie w stosunku do średniej w Gimnazjum w Borku Wlkp. i średniej w powiecie gostyńskim, średniej w województwie wielkopolskim, a nawet średniej krajowej uzyskało bardzo dobre wyniki.

Przewodnicząca Komisji – Barbara Wawrzyniak stwierdziła, że ma nadzieję, iż dyrektorzy szkół znają te wyniki i postarają się je poprawić, szczególnie w gimnazjum.

Burmistrz uważa, że dyrektorzy powinni wyciągnąć wnioski z tej analizy i przyrzeć się pracy nauczycieli.

Radny Marek Rożek uważa, że słabe wyniki w nauce to nie tylko wina nauczyciela, są również uczniowie, którzy nie chcą się uczyć. Radny uważa, że problem tkwi w tym, że nie można pogrupować uczniów na tych, którzy chcą się kształcić i na tych, którzy chcą uczyć się tylko zawodu w szkole zawodowej, bądź w ogóle nie interesują się nauką.

Przewodniczący Rady uważa, że również rodzice uczniów są winni, ponieważ nie potrafią obiektywnie spojrzeć na problem wychowawczy swoich dzieci, tylko krytykują nauczycieli.

Innych uwag nie zgłoszono.

Ad.4. Analiza funkcjonowania Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Borek Wlkp.

Analizę funkcjonowania Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy przedstawiła w formie multimedialnej Dyrektor – Marlena Kowalska, sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Członkowie Komisji z wielkim zainteresowaniem przyjęli prezentację dokonań Biblioteki oraz wyrazili duże uznanie dla działalności dyrektora i pracowników biblioteki.

Ad. 5. Wolne głosy i wnioski.

W tym punkcie członkowie Komisji wnioskowali aby, gdy będą wolne środki w budżecie Gminy:

- 1) Naprawić drogę w Skokowie przy mostku w kierunku Bruczkowa. Droga jest zapadnięta i zagraża bezpieczeństwu przejeżdżających pojazdów.
- 2) W celu poprawy bezpieczeństwa dzieci idących na szkolny przystanek autobusowy, zaleca się położenie chodnika od sklepu spożywczego do tegoż przystanku.

Ponadto radna Róża Jędrosz wnioskowała o ponowienie apelu do mieszkańców gminy nt. wałęsających się psów (do sołtysów, w gazetce samorządowej, na stronie internetowej Gminy Borek Wlkp.). Ponadto radna proponowała rozważenie wprowadzenia obowiązkowego czipowania psów na terenie gminy.

Innych wniosków nie zgłoszono.

Ad.6. Zakończenie.

Wobec realizacji porządku obrad oraz braku innych głosów Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie.

Protokołowała

Przewodnicząca Komisji

Wiesława Wójcik

Barbara Wawrzyniak